BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 146/BNN-TCCB
V/v trả lời văn bản số 143/TLDTPH ngày 24/12/2010
	Hà Nội, ngày 11 tháng 01 năm 2011

	Kính gửi:
	Công ty TNHH một thành viên Khai thác thủy lợi Dầu Tiếng – Phước Hòa

Sau khi xem xét văn bản số 143/TLDTPH ngày 24/12/2010 của Công ty TNHH một thành viên Khai thác thủy lợi Dầu Tiếng – Phước Hòa (gọi tắt là Công ty) về việc xin gia hạn thời gian phụ trách kế toán Công ty, Bộ có ý kiến như sau:

Ngày 16/5/2008, Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã ký Quyết định số 1056/QĐ-BNN-TCCB về việc giao nhiệm vụ cho bà Nguyễn Thị Thắng, Phó Trưởng phòng Phòng Kế hoạch Công ty phụ trách kế toán Công ty kể từ ngày 19/5/2008. Tính đến nay (11/01/2011) đã quá thời hạn quy định tại tiết a, điểm 3, phần II của Thông tư Liên tịch số 13/2005/TTLT-BTC-BLĐTBXH ngày 07/02/2005 của Bộ Tài chính – Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội Hướng dẫn tiêu chuẩn, điều kiện, thủ tục bổ nhiệm, bãi miễn và xếp lương kế toán trưởng, phụ trách kế toán trong các tổ chức hoạt động kinh doanh;

Ngày 25/11/2010, Bộ đã có văn bản số 6422/BNN-TCCB về công tác cán bộ của Công ty, trong đó yêu cầu Công ty khẩn trương có văn bản báo cáo Bộ, kèm theo hồ sơ đề xuất nhân sự giữ chức Kế toán trưởng và Kiểm soát viên đáp ứng đầy đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định để Bộ xem xét, thẩm định và thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định về công tác cán bộ.

Nhận được văn bản này, yêu cầu Chủ tịch, Giám đốc Công ty TNHH một thành viên Khai thác thủy lợi Dầu Tiếng – Phước Hòa thực hiện đúng theo quy định của Nhà nước về công tác cán bộ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTr Diệp Kỉnh Tần (để báo cáo);
- Vụ trưởng Vũ Trọng Hà (để báo cáo);
- Lưu: VT, Vụ TCCB.
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Nam